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ol-lo'm gY
zvrtare e Repubtitrds sE Kosovi:s ir. 20/21 qershoi 20rc1,,;;;j;'ii ;;k?:,d:1'Jffi:ffii'i;::ffi|!ff;"J;Lokale I'lr'tl3/L-oa 0 dt.20.02.2008 dhe nenii t5 pika "d'; e Statutit te Komunes s6 prishtinijs Nr.l l0-ji9ldt' 25'0"2'2010, dhe duke verrdosur sipas kerkeses 05 nr. 3:io/02-0zgll66llg/1 dt.07.06.2019, tekerkueseve/pronaLrit Ibrahim Llumnica nga Prishtina, dhe Invr;stitorit ,,Joni construction,, shpk, mepdrfaq€sr'res; Arben Llumnica niga Prishtina, per miratimin e- k€rlkeses p6r plot€simin dhe ,dryshimin tEvendimit te Kushteve Nclertim<ire 05 nr. .3s0/02-02814121t8 dt. dhe 0s ,.. 350/02-o2gll66/lg,t€ dar6s28'02'2018' tE leshuar nga kjo Drejtori, nE enier td pronerreve: z\rsim Maxhuni dhe Beqir Rexhepi 

^gaPrishtina' me Investitor."Red.oni" rt pt , me p€rfaq€sues Gazmend Maxhuni, vehbi Maxhuni dhe FadilMaxhuni nga Prisihtina, (grupi I-re i interesit;, ahe ilir Llumnica clhe lbrahim Llumnica nga prishtina, rneInvestitor: "'[oni construction".sttpk, me per:faqesues Arben Llumnica nga prishtina (grupi i II-te i interesrit),per hartirnin e dol<umentacionit nd6rtimtr, pei lelimin e nd€rtimit te 2 (dy) nd€rtesave shum.banesore meafarizlm, ne kuador te bllokut urbanistik "A15", te teresise "A", te planit Rregullues ,,Mati 
1,, ne prisltine,Drejtoria e lJrban izmit ne procedurd t6 rregullt administrative, me dat| 17 .07 .20lg,merr k6t6::

pER ploriisrMrN DHE .J-3ril,*,1uY.rrrrEvE NERTTM.RE
05 NR. 350/02-0281412118 DHE 0s NR. lsotouozgn66ns,TE DATEs zg.o2.20tl

I:^Ilry:l:l:F..dh. Plot€sohen vendimi i Kushteve Nd€rtimore 05 nr. 350/02-o28t4t2n8dhe 05 nr.350/02-028116F/18, te dat€s 28.02.2018, sipas k€rkes€s os n.. 350102-02gtt66lt8/t dt.07.06.2019, tepronarit Ibrahirlr L'lumnica nga Prishtina, te ieshua* ngu qo Drejtori, me ane t6 cilit janii caktuar KushtetNd€rtimore ptirf hartimin e lokumentacio-nit- naertiro'orrprojektin t y.roi- pei nd6rtimin e nd€rtesa'eshum€banesore me afarizlm,Lam. ,,Redoni,, 
Shpk, ...-tui.t it.t -B+S+p+g, si dhe pronar0ve Ilir Llumnicadhe Ibrahim Llumnica nga Prishti;;;. investitor 'oJoni construction,, shpk, me p6rfaq€sues ArbenLlumnica nga {rishtina (grupi i II-te i interesit), ,, .t-t it t -B+S+p+6, si dhe ,,aneksi,, me destinirngarazhues, me e[azhitet -28, n0 kuader te Bllokui urban "A15", teresia ,,A,;,teptanit Rregullues,,Mati 1,,nE Prishtin€, kolpketisht n6 kuaddr te parcelave kadastrale nr. 6g0-3, 6g0-2,6g2-26dhe 6gl-5 zKMatigan(tani parcela nd$rtimore nr. 165 l-0 ZkMatigan),

Ndryshimi d]!e plot€isimi i vendimit tE lartcekur, ka t€ b€j€ me pikat si n6 vijim:

' N€ paragr]afin I' /I caktohen kushtet nd€rtimore... / fshihet parcela kadastrale nr. 6g0-2 zKMatigan,
1e p.ona{ Ibrahim Llumnica nga prishtina;

' Ij parag{afin III. /Gjendju.lirirtu"re.../ pika2 dhe 4, fshihet parcela kadastrale nr.6g0-2 ZKIVlatigan $e pronar Ibrahim Llumnica, ,, Are e klasit j,,.
' Ne paragr[fin IV. /I(ushtet Nd€rtimore .../ pikag, fshihlt parcela kadastrale nr. 6g0-2 me sip€rfaqeS:49m2, dhe siptirfaqia totale mbetet S=l2lm2;
' N€ paragrffi, IV. /Kushtet Nd€rtimore.../ pika 4, ngateksti i shEnuar:
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Grupi l-ri i interesit - "Redoni shpk": S:4654.92m' /4409.92m2, mbi told + 245m2, ndn toki/
Etazhiteti : -B+,S+P+8,

Grupi II-ft i interesit - "Joni Construction": S:2969.30m' /2450.50m2,

toki/
Etazhiteti: -B+S+P+6,

"Aneksi" - garazha: S:7i4.00m2 /0.00m2, mbi toka + 734.00m2,

Etazhiteti: -28,
ndryshohet n€ at€:

Grupi I-rA i interesit - "Redoni shpk": S:4654.92m'z/4409.92m2, mbi tok0 * 245m2, ndn told/
Etazhiteti: -^B+S+P+&

Grupi II-ft i interesit - "Joni Construction": S:291i.45m'z/2394.60m2, mbt tokl 'r )18.85m2, nin
tokb/

Etazhiteti: -B+S+P+6,
"Aneksi" - garazha: S='734.00m'/0.00m2, mbi tokl + 734.00m2, ntin tcthi/

Etozhiteti: -28,

N€ paragrafin IV. /Kushtet Nd€rtimore..,/ pika10, fshihet n6npika "82".
N€ paragrafin IV. /Kushtet Nd€rtimore.../ pika I 1, fshihet nenpika ,19 x 3.0 : l4'7tn2,

totale nd€rtimore e trajtuar jasht6 vi-ies rregulluese ndryshohet nga "S:1 [ir2.

"S:1025.40m2", dhe sip€rfaqia totale ndErtimore pdr dy grupet interesit nga 5:6tl(il.i

dhe siperfaqja

mbi toka * llg.g\*,, ,en

ndn toke/

I

I

,0m"t, nE at€

0m2, do tE jet€

= 6714.00m' (sip.totale mbi toke e lejuar ptir nd€rtim).

N€ paragrafin V. /I(ompensi mi...l,fshihet parcela kadastrale nr. 680-2 ZK Matigan.

. N€ paragrafin VI. A{darja - parcelimi.../, fshihet parcela kadastrale nr. 680-2 ZK Matigan.

II. Me k€t€ Vendim ndryshohet dhe plotEsohet Vendimi 05 nr. 350102-0281412118 dt. dhp 05 nr. 350102-

0281166/18, tE datds 28.02.2018, i caktimit tE kushteve nd6rtimore pEr hartimin i: dbkumentacionit

nd6rtimor per lejimin e nd€rtimit tE kompleksit te nd6rtesave shum6banesore me afafizEm, i leshuar

nga Drejtoria e Urbani zmit e KomunEs se P.irhtines, dhe i njejti do t€ prodhoj efekte liuridik nga dita
e miratimit tE tij.

r\rsyetim

Pronari Ibrahim Llumnica nga Prishtina, me k€rkes€n 05 nr. 350ll)2-0281166/18/l dt. 07.06.2019,

ka k6rkuar nga Drejtoria e Urbaniimit e Komunes s€ Prishtin€s, miratimin e ndryshirnit te Vendimit tE
Kushteve Nd€rtimore 05 nr. 35)l12-O28l4l2ll8 dhe 05 nr.350102-0281166/18, t€ dat€s 28.02.2018, me

an€ t€ cilit jane caktuar kushtet nd€rtimore p€r hartimin e dokumentacionit ndertimorp p€r lejimin e

nrl€rtimit tE kompleksit me nd€rtesa shumebanesore me afarizEm, Lam. "Redoni" Shpko me etazhitet -

B+S+P+8, si dhe pronar€ve Ilir Llumnica dhe Ibrahim Llumnica nga Prishtina, lne lnvestitor "Joni

Construction" shpk, me p€rfaq6sues Arben Llumnica nga Prishtina (grupi i II-te i interesit), me etazhitet -

B+S+P+6, si dhe "aneksi" me destinim garazhues, me etazhitet -2B, n€ lokacionin e p€rshlgruar n€ pik€n I.

t€ dispozivit te ketij Vendimi.
Bashkenglitur me k€rkes€ k6rkuesi ka prezantuar: fotokopjen e pa l'€rtetuar t€ Vendilnit t€ Kushteve

Ndertimore 05 nr. 350/02-O28l4l2ll8 dt. dhe 05 nr. 350102-0281166/18, t€ dat€s 25.(12.2018, te caktuara

nga kjo Drejtori, kopjen e planit dhe certifikat€n e njesis6 kadastrale per parcelat kadasrtralq nr. 680-6, 680-

7 dhe 680-8 ZK Matigan ( e fituar si rezultati ndarjes s€ parcelEs kadastrale nr. 680-2 ZKMatigan); Kopjen

o0,,".",,xo.[ll3*ru'j'"1,1;.3{r4fu .x3'#iil!.*".",.
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e planit dhe certifikaten e ni€sise kadastrale p6r parcelat kadlastrale nr. 6g0-5 dhe 6g0-4 ZK Matigan;Fotokr:pjen e r\ktvenclirnit te' leshuar nga Drejioria e Kadastrit. e Komunes se prishtin€s, me ane t€ cil€saprovohet kerk'esa per ndarjen dhe permiresirnin.. ripe.q.r t€ nj€sise/ve kadastrale nr. 6g0-3 n€ pron.si t6Ilir Lluminca' situacionet e ngushtu ,. ndryshimet . kerk.iu.u . prnuu.-rga kompania projektuese"Arcadis" shpk:, me bartes t€ pro;.ktit i.d.a. Naim Matoshi nga Frishtina.
Drejtorlia e Urbanizm:it e Komunds sE Prishtinds, pas shqyrtimit t€ k€rkes€rs, dokumentaciorrit t€prezantuar' korrsultimin e rregullatives liqiore n€ fuqi, Jrkur.,,,tet e planifikimit hap€sinor p€r hapesir.nnE fiale' dhe hulumtirnit te iirkivit te k&aj drejtorie, ka kons,tatuar se, p€r k€te g6shda jan€ zhvilluarprocedurat adrrrinistrative t€ cilat n€ menyr€'t.onotogit"paraqiten si ne vijimiPronaret, r\rsim N'Iaxhuni, Beqir R.exhepi ,"fnu"r',iror '',Redoni,, shpk, me perfaq.sues GazrnendMaxhuni" vehbi Maxhuni dhe Fadil Maxhuni ngu l.irlitira, (;grupi I-16 i interesit), me kdrkes.n 05 nr.350/02-0281166/18-dt'^?9'11?018, pEr 

^rlh1qi:-, 
e p.oc.ar.ii. .e te.t"s€s p6r caktimin e kushtevendertinrore 05 rrr' 350/ 02-01578761i8'dt. 0:.02.2018, ;idh. p..,ruret Ilir Llumnica rlhe Ibrahim l-lumnicanga Prishtina, me investitor "Joni constructioll' shpk,'me fe.ruq,:rr", A.b; ii;mni<;a nga prishtina (5;rupii II-rd i interesit), me k€rkestin 05 nr' 350/02-0;SlqDitB dt. 26.1l.20lg, ijan€ drejtuar Drejtorisr€ s€urbanizmit tE k'omun€s s€ PrishtinEs per caktimin e kushteve nd€rtimore p6r hartimin e dokumentacionitnd€rtinror/projekt:in kry'esor piir nd€rtimin e nrJertese, .nu-euunesore ,,. ufu.irer, Lam. o,Redoni 

Shpk,,,me etaz:hitet -B-li+P+8, si dhe pronareve Ilir I-lumnica dhe Ibrahim [.lumnica nga enishtina, me investitor"Joni clonstruction" slrPk, me perfaq6sues Arben Llumnica np;a prishtina (grupi i II-te i interesit), meetazhite:t -B+s+P'+6, si dhe "aneksi" me destinim gu.Jr.r, me etazhite t -28,n€ kuader t€ Bilokut urban"A 15"' t€rdsia "'4",^l€ f la{t R,egullues "Mati l " nE prishtine, konkretisht ne tuuoe, te parcelave kadastralenr' 680-3' 680-2' 682-26 dhe 68 t-s zr-x't3!qll,. orr".lure pu;isur me vendimin e Kushteve Ndgrtimore 05nr.350102-0281412118 dt. dhe 05 nr.350to2_ozsttaitts,ie ou,e,, 28.02.2018.
Pas pranjmit t€ Kushter"e Ndertimore investitori "Redoni"'shpk (Grupi I-r€ i interesit), me k6r:kes€nmenr'05nr'351't02-123982119 dt.04.07.20l9,idshteJie;tuark€sajdrejtoriep€rltejiminend.rtimitt6

lam. "Redoni".
NE nderkohe, Ibrhrahim Llulmi'ca nga Prishtina, me k€rkesen 05 nr. 350102-02g1166/lgll dt. 07.06.2a,1g,nE cilesine e pronarit te parceltis kalastrale nr. 680-2 zK Matigan (tani e ndar€ n€ parcelat kadastrerle nr.680-6' (i80-7 dh'e 680-7 zK Matigan), kl kerkuar ngu o."3aria e urbani ,iil 

"Komunes 
s€ prishti.€s,heqien t€rdsisht nga vendimi i caitimit t€ kushteve 

-rae.ti*or. 
tJ5 nr. 350/02-02g1412/lgdt. dhe 05 nr.350/02-0281166i18, td dat€s 28.02.2018, parcelen kadastrale nr. 680-2 zK lvlatiga.H, me arsyetimin separcela kaclastrale nr' 680-2zK-Matigan,:e her€t 6sht0trajtuar ne nd€rtim mJ investitorin,,Alb vision,,n€ vitin |2012, dukr: mos prezanlluar d€shmi konkrete. 'l

Drejtoria e Urbanizmit pas pranimit te kerkes€s me nr. 05 nr. 350/02-02g1166/lg/1 dt. 07.06.:2019,dhe pas 
"'erifikimit 

te arkivit te nreitoris€ pdr dosjet e l€ndrive pariaprake, p€r konstatirnin e perfshirjes aLpomospdrfthirjes ser parcelds kadastrile nr. ogo-z it<ttutrlnn, p6r t€ cil6n ka informuar Ibrahim Llumnicapdrmes kerkes€ s0 lartcekur, me: vendil]g gez-urlr"[;;;lur€n adminirtruiir. te shqyrrimit t6 k€rker;esper leje ndertimor* 05 nr' 351102-123982/li at. o+.ol iol9, te pronar€ve Rexhep Eieqiri, Irir Lrumn,cadhe Arsirn Maxhurri nga Prishtina, me investitor "Redoni" shpk, me...tin.ut.iE regjistrimit t6 biznesit8101963120' me;rerfaqesues Arsim Maxhuni nga r.istrtina, p€r rejimin e nddrtimit t6 nddrtes€s shume-banesore me afarizijm, me etazhitet B+S+P+9, ndkuader te bilokut urban ,,A 15,,, t€ planit Rregullues ,,Mati1", pdrkat.sisht nr, parcer.n kadastrale nr. r65 r-0 zKMatiian
Giithashtu, pas hulumtimit tE arkivittE ker"i D;.i;;;jl on" usu3 te Kadastrit dhe pron.s te KomunessE Prishtinds' Eshto konstatuar se, Ibrahim I-lumnica.pronu. ipu."er€s kadastrale nr. 6g6-0 ZK Matigan, nnesipdrfaqe ptej 4057m2, nd r,'itin Z.On ntimisht ka ndare parceldn e tije n6:

l'Pa'rcelakadzLstralenr'68cr-1 mesiperfaqeprej2gT6m2(shtrihetn€bllokunurbanistik ,,A14-.s
2.parceta karjastrale nr.68,0-2 r",ipe.ruqd pil: l0;;r'i;;;;;i.;;r;Gte prarnifikuarn6 mes teblloqeve urbanistike ,,A.14,, dhe ,,A 15,,)

- Adresa: xru:ffiI?{';h:*ti'1ffi.Hgi3;il:.^,,.",.
T€lefon: + 383 (0) 3e 221 Z+Z e-hait: urOanrzm-,plrentineO*s-oov net
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3. parcela kadastrale nr. 680-3 rne sip€rfaqe prej 998m2 lshtrihet ne bllokun urbanistik "Al5")

parcela kadastrale nr. 6g0-2 ZKMtttigan, e cila shtrihej n€ rruge tE prlanifikuar tE Planit llregullues
,,Mati 1,,, nd vitin 2019, bazuar nE Vendimin e Kushteve Nd€rtimore 05 nr.350102-0281412118 dhe 05 nr.

351tl11-O2gll6glg, t6 dat6s 28.02.2018, dshte ndar6 ne parcelat kadastrale nr, 680-6, 680-7 dhe 680-8 ZK

Matigan.
f,arcela kadastrale nr. 680-3 ZKMartigan, e cila shtrihej pjeserisht nE bllok.urr urbanistik "Al5", dhe

pjes€risht n€ rrug6 te planifikuar tE Planit Rregullues "NIati 1", nE vitirr 2019, bazutr nd Vendimin e
'(ushrieveNdertimore 

o5 nr. 350/02-0281412118 dhe 05 nr.350102-0281166/18, tE dat6s 28.02.2018,6shtd

ndare ne parcelat kadastrale nr. 680-5 (pjese qe shtrihet n€ rrug€ td plan.ifikuar'), ndErsa pjesa ljeter qE

shtrihej ,6 bllokun urbanistik "A15", eshte baitrtuar me parcela tjera karlastrale duke lbrmuar parcelen

ndtirtjimore nr. 1651-0 ZK Matigan.
Gjithashtu, bazuar nE dosjet e lendldve sipas kerkesave 05-350-220117 dt. 14.08.i1009 (k€rkes6 p€r

kushte urbanistike) dhe 05-3jt-:tg:o dt. 04.12.2009 (kerkes€ p€r leje ndcrtimi), Eshte konstatuar se

Ibrahim Llumnica, pronar i parcele kadastrale nr. 680-0 ZK Matigan (me siperfaqe pre.i '1057m2),l'la lidhur

korrtrate pgr bashkd-investim p6r t€r€ siprdrfaqen e parceles, me investitorin "Alb Visior|Construction", t€

v6fteruar nga Gjykata Komunale ne Pris;htine Vr. Nr. 639012009 dt. 14.08.2009 (origjinaliteti i rz€rtetuar

Dr,:jtoria.-a.l,rinirtrat€s dhe personelit e Komun€s s€ Prishtines nr. 0ll7167 dt' 14.08'2009), mer t€ cilEn

d€shtohet se dshte trajtuar edhe siperfaqja e parcel€s prej 109m2, tani e ndare n€ parcelat l'radatrale nr. 680-

6, 158,0-7 dhe 680-8 ZK Matigan.
po ashtu, ne dosjen e k€rkeses per leje nd€rtimi 05-351/36089 dt. 03.10.2(112, parashtrurar k€sa.i Drejtorie,

nd,:r tE tjera €shi€ prezantuar 
"dh" 

" Kon,trata mbi afarizmin e pdrbashkdt pdr ndertimin ,z objektir " e lidhur

n€ mes tE lbrahim Llumnica n6 cilesin€ e pronarit te parcelEs kadastrale nr. (i80-0 ZK Mali,;an, me sip€rfaqe

prij 4057m2, dhe investitorit "Alb Visiorr Costrunction" t€ vertetuar nE Gj1'kata Komunal,s ne Prisl,tine Vr.

N.. OtqlZOl0 dt. 29.0l.ZOl0 (origjinaliiteti ivertetuar ne Dreitorine e lr.dministratOs dhe Pers,cneli nr.

0l /l t90g dt. 01.10.2012), eshte koristatuar se pronari ka lidhur kontrate piir bashke-invr:s;tim per nd6rtesat
,,l",clhe ,'Z",tecilat shtrihen ne bllokun urbanistik u|l4",te Planit fuegullues "Mati 1", n€ Prishtine, me

te cilen deshtohet se Esht€ trajtuar edhe r;ip€rfacfa e parcelEs prej 109m2, tani e ndar€ ne parcelat liadatrale

nr. 6E0-6, 680-7 dhe 680-8 ZK Matigan.

Nj€kohesisht, pronari i parcel€s kadastrale tbrahim Llumnica dhe investitori "Alb Vision

C.nsitiuction,,, i jane drejtuar i<€saj drejtorie me k6rkesE pEr pajisje me certifikat€ tE perdorimit p€r

nd€rtesat "1","2'-' dhe "3'1 pasi k6to ndtertesa paraprakisht janti pajisur me leje nd6rtimi me Aktrzendimet

05-351-360g9 dt.21.02.20t: ane 05-351-31830 dt.27.04.2010, dhe shtrihen n€ bllokun urbanistilk "Al4",
t€ planit Rregullues,'Mati 1", n6 parcel.€n kadastrale aktuale nr.680-l ZKMatigan (e ndare ngil parcela

bazE 680-0 ZK Matigan).
Nii hulumtimin e kesaj lende, esht€ verifikuar se p€r ndertilnin e ndertesave "1", "2" dhe "3", jan€

shfrytezuar sip6rfaqet nierti.or. t€ par<;elave kadastrale nr. 680-1 (me sipErfaqe prej 29''76m\ dhe parcela

kadastrale nr. 680-2 (me sip€rfaqe prej t09m2), Nga kjo konstatohet se sipErfaqia e par,celes kadastrale nr'

6g0-2 ZK Matigan (me siperfaqe prej 109m2), e cila €shte trajtuar edhe n,5 kushtet ndertimore te caktuara

ng;a kjo Drejtori05 nr. zsotoz-ozgl4l2llg dhe 05 nr.350la2-0281166/18, t€ dat€s 28.0t2.2018, dhe e njEjta

auineite hiqet-fshihet nga Kushtet Nd€rtimore, sepse sipas kalkulimeve kjo sipdrlaqe esiht€ shfrytEzuar p€r

nilertimin e ndertesav e1'1","2" dhe "3", n€ bllokun urbanistik "A74u, tE Planit Rregullues "Mati 1".

Si konkludim perfundimtare Drejtoria e Urbanizmit e Komun€s sE Prishtines, baz:uar nt! t0 dh€nat e

lartcekura, konstatoi se ndryshimi dhe plot€simi i k6rkuar, p€rkat€sisrht heqia-fshilia nga l'endimi i

Kruslrteve Ndertimore 05 nr. 35)l)2-0tl.8l4l2,t18 dhe 05 nr. 350102'0281166/18, te rjat€s 28-02'2018,i

perrcelps kadastrale nr.680-2 ZKMatigan (e ndar€ ne parcelat kadastrale, nr.680-6, 6i80-7 dhe 680-8 ZK

Mat1gan), €sht€ i arsyeshem dhe i obligueshem per kete drejtori pasi e njEjta me esht€ traituar me her€t dhe

,. .,t f.yterimin e serishgm t€ saj do t€ ishte n€ kundershtim me kiteret e parapara me Planin Rregullues
,,irrlati li, dhe planin Zhvillimor Urban, rChe ne kundershtim me dispozitat,o Ligiit per Ndortim (i4-Lll l0 dt.

Komuna e pns[tin1eslJ,i?"?- . urbanizmii

, n *-ll5i 3,fi .311?il?,'SYilii',li;"'; l,if$#l$lil"*H



hapEsirat

Q€nd

31.05.2012, drj, kjo drejtori, vendosi qe i niejti ndryshim dhe plot€sim, miratohet permes vendimit,gjegj0sisht si

Shtojc6: F,

i,illu.,or,t 
i ndrvshuar :'zsJidh'a uruui";;. r"rpr.'trriffiffi;ril'l,Hii,#i*

ll€se. dhe

Udh6zim Ju
afatit prej 30

Ky Vendim
Drejtorir;E s€

:[Y,i: fl::::i:::T".],::. y:loi,, T..,*1.:e muld ti drejtohet k6saj drejtorie brenda

nga kjo drej
I;lllT#:.:._,1lry:l:1l.:.do qe ry.rcli1t te o,ili;; _ un pu_ju
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